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DEPESZE.

/Wydanie poranne,/

SZCZEGÓŁY ZWYCIĘSKIEGO ODPARCIA _• - 
. "FLOTY WŁOSKIEJ. - ■

Londyn.25/TlI /Londyn-Radio/.W 
miarę jak nadchodzą dalsze szczegóły 
■walki .morskie j , jaka rozegrała się 
w.obronie konwoju brytyjskiego, uda 
jąccgo się na Maltę, można zorjonto 
wać się lepiej w rozmiarach sukce
su marynarki brytyjskiej. Wielki- 
konwój statków angielskich osłania 
ny był zaledwie przez formacje lek
kich krążowników i kontr borpcdowcow. 
Na konwój natomiast uderzyła flota 
włoska, złożona z pancernika typu 
’’Littorio”, dwóch ciężkich krążownj 
ków, czterech lekkich krążowników 
oraz kont rt or pędowe ów . Okręty bry- ' 
tyjskie były zaopatrzone w kilka 
dział 6-cio calowych oraz w większą i 
ilość dział 5-cio calowych,. - Baterie 
te musiały przeciwstawiać się dzia 
łon 15-sto calowym oraz 8-mio cało 
wyn. Ponadto 150 samolotów nieprzy 
jaciclskich usiłowało bombardować 
konwój. Mino tak znacznej przewagi 
wroga, okręty włoskie były zmuszo
ne dwukrotnie uciekać., przy czyn - 
pancernik typu ’’Littorio” został po 
ważnie uszkodzony, co przyznało ra i 
dio rzymskie, a dwa krążowniki włos 
kie, nic mówiąc o kontrtorpcdówcach, ‘ 
również poniosły szkódy. Cały kon
wój, z wyjątkiem jednego statku han 
dlowcgo, szczęśliwie dopłynął do • ’ 
portu na Malcie, co pozwoli znakomi : 
cic wzmocnić obronę tej wyspy. Kon 
wo j przywiózł bowiem znaczno" iloś
ci wszelkiego rodzaju zaopatrzenia' | 

wojennego. Premier Churchill wysto 
sowa! w zwiątku z tym depeszę gratu 
lacyjną .do marynarki brytyjskiej,na 
zywając walkę morską, jaka toczyła 
się 240 kim na; wschód od Malty oraz 
w pobliżu j.cj brzegów, jednym z po
ważnie jszych'wyczynów brytyjskich 
okrętów wojennych.

W'L1BIT"BEŹ..ZMIAN. .
Kair. 25/III /R/ Komunikat wo

jenny poda j o : ■ . *
’’Burze piaskowe ograniczyły wczo 

raj działalność na całej przestrze 
ni frontu.’’

Komunikat kwatery głównej RA.? 
na"Sr.Wschodzie donosi, że w nocy z 
23 na 24 bm., samoloty brytyjskie i 
bombardowały Salamis i Pireus w Gre
cji oraz. Heraklion i Tynbaki na Krc 
cle. W Cyrenajqc bombardowano Beng
hazi oraz odcinek Martuba - Tmimi, 

’ Lotnictwo wroga było, znowu czyn 
nc nad Maltą, w dniu 24 bm.Nasze nyś 
Liwce zestrzeliły tam dwa Mcsser- 
schmitty, a' 3 bombowe c: wroga zostały 
zniszczone przez działa p-lot.

Wszystkie aparaty brytyjskie po 
wróciły z tych działań*

NIEMCY PRZEKONAJĄ SIE W TYM ROKU. ' 
ZE -PRZEGRALI WOJNĘ, • /" . ” ‘..... ..

Waszyngton. 25/lTl /R/ Amerykan 
ski podsekretarz stanu Adolf Berle, 
przemawiając na bankiecie z okazji 
greckiego święta narodowego, oświad 
czył ;

'”Maszyny, niezbędne dla produk 



cji wojennej w Niemczech, nic są już 
naprawiano od pewnego czasu ze wzgle• 
du na brak wykwalifikowanych spacja 
listów i inżynierów, wysyłanych po 
krótkim przeszkoleniu na frort rosyj 
ski. Naród niemiecki w:'.o tak, jak ny 
to wiemy, że rząd niemiecki nic poczy
nił żadnych przygotowań na rok 1943, 
Naród nic decki wic. że żołnierze,któ 
rzy idą dziś na front w Rosji, nie 
powrócą więcej, chyba w stanic całko 
witego wyniszczenia. Lato togo roku, 
mówił p.Berle, przekona przywódców 
Trzeciej Rzeszy,że przegrali oni woj 
nę i że sani ściągnęli na siebie rui 
-nę.”

STARCIE RDWNSKO-jy^GIERSiaE.
Moskwa7Ś5/III /R/ Konunikat ogło... 

szony w Moskwie donosi, że na grani 
cy rumuńsko węgierskiej na wschód od 
Sigisoara doszło do starcia między 
wojskami węgierskimi i rumuńskimi 
oraz,że obie strony poniosły straty.

Ł FRONTU NIE1?JIECKO-SOVVIECKŹEGO,
Londyn.25/1II /r/ Z Moskwy dono 

szą, że na środkowym odcinku frontu 
Rosjanie zajęli dwie dalsze miejsce 
wości. W jednym punkcie zniszczyli 
oni niemieckie magazyny amunicji oraz 
broni. W ręce sowieckie wpadły 4 dna 
ła. Niemcy mieli 200 oficerów i żoł 
nierzy zabitych.

Na froncie południowym wojska 
niemieckie uderzyły na wysunięte od 
działy sowieckie, rzucając do walki 
pułk piechoty, 35 czołgów i 30 samo 
lotów. Niemcy zostali jednak odrzu- , 
ceni na dawne pozycje, pozostawiając 
na polu walki 400 oficerów i żołnie 
rzy zabitych oraz 13 czołgów. Na in 
nym odcinku frontu południowego woj 
ska sowieckie zniszczyły 14* czołgów . 
niemieckich.

Agencje sowieckie podają również 
następującą depeszę zz . Sewastopola: 
’’Każdy mieszkaniec oblężonego Scwasto 
pola stał się żołnierzom, obecnie, 
gdy napastnicy wyczerpali się i oba 
wiają się wysunąć głowy z poza oko
pów, wielu z tych obywateli żołnie
rzy mogło odłożyć na bok karabin i 
powrócić do pracy w fabrykach. Jedna 
z tych fabryk zdołała podwoić swą pro 
d Ukoję od początku roku.”

WYPAD AMERYKAŃSKI ŃA MSPY '^ZAJITE " 
PRZEZ JAPOŃCZYKÓW? " ~~

~Londyn,25/III /Radio-1ońdyn/Ląc z 
nc siły amerykańskie morskie i lot
nicze uderzyły na-4wie wyspy na Pacy 
fiku, zajęte przez Japończyków. Jedną 
z tych wysp była wyspa Wąkc, należą- 
ca do St.Zjednoczonych i położona sto 
sunkowo najbliżej brzegów Japonii.

Jeden lotniskowiec amerykański u- 
czcstniczył w tej wyprawie. Siły 
St.Zjednoczonych zaskoczyły całko 
wicie obronę japońską, która nie 
stawiała większego oporu. Japończy 
kom zadano ciężkie straty. Na jedną 
z wysp zrzucono 219 bomb lotniczych. 
Zniszczono m.,in, radiostację, lot 
nisko oraz szereg samolotów. Wielu 
Japończyków wzięto do niewoli. For 
nacjo amerykańskie straciły tylko 
jeden samolot.

14 SAM0L0T0W JAPOŃSKICH ZNISZCZO
NYCH.

Chungking.25/III /R/ W Czung 
kingu stwierdzają,że wczorajsze na 
loty pilotów amerykańskich na dwa 
lotniska, okupowane przez - Japoń
czyków w Syjamie, będą miały decy 
dujący wpływ na dalszy przebieg 
wydarzeń. Co najmniej 14 samolotów 
japońskich uległo zniszczeniu w 
czasie nalotu na bazę lotniczą w 
Czicng-Maie Amerykanie stracili 
tylko jeden aparat.,

DALSŻFbWaRdWWK^RTU MORESBY.
Sydney.^25/1II *?R/' 3 bombowce 

japońskie znowu bombardowały dziś 
Port Moresby na Nowej Gwinei. Zrzu 
ciły one dwie serię bomb, Dotych 
czas nic ma bliższych wiadomości 
o wynikach bombardowania.,, i
WAŁKI ^HURMIE?

#Nowo Delhi,25/111 /R/ Wojska 
chińskie walczyły wczoraj z Japoń 
czykami dokoła i .asta Tungoo. Dro 
ga z Tungoo do Pinamana została, w 
jednym miejsca przecięta przez pa 
troić japońskie, działające na. 
skrzydłach .oddziałów,broniących . . 

’Tungoo. Należy oczekiwać, że w ■ dniu 
dzisiejszym sytuacja „ulegnie wyjaś 
nicniu,^Niewielkie oddziały brytyj 
śkie, jakie pozostały na tym odcih. 
ku-," walczą obok chińskich sprzymic 
rzcńcówo 26 samolotów japońskich 
bombardowało wczoraj nadbrzeżne 
lotnisko-, lecz straty są nieznacz 
'nc.

.0 ^VIZYCj~NAC^ELNEGO WODZA ~W~~~ 
: AMERYCE.

Londyn.25/III /Polskic-Radio/ 
;■ Podróż Naczelnego Wodzą Gcn.W.Si 

o karskiego lo St,Zjednoczonych bu 
■ !dzi vj dalszym.-ciągu zainteresowa 
- nic w Szwecji*-Pewne koła szwedz

kie witają szczególnie przychylnie 
tę podróż zc względu na.wagę, jaką 
przywiązują fd.o istnienia silnej PdL 
ski", która zjednoczy Europę Srodko 

■wą. _ ■ - m -A-


